
 

 

Příkazní smlouva - strana 1 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
Číslo příkazce: č. 32-KM-2019-INV1600046 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

mezi 
    

Příkazcem 
Obchodní firma:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.  
Sídlo:   Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Statutární zástupce: xxx, ředitel společnosti 
IČ:                  49451871 
DIČ:   CZ49451871 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Kroměříž 
Číslo účtu:  xxx 
Registrace:  Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 
(dále také jako „příkazce“) 
na straně jedné  
 

a 
 
Příkazníkem  
Obchodní firma:  Kaninga s.r.o 
Sídlo:    Březnická 5565 
Statutární zástupce: xxx, jednatel společnosti 
IČ:   CZ26222183 
DIČ:     26222183 
Bankovní spojení:   KB Zlín xxx   
(dále také jako  „příkazník“ ) 
na straně druhé 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka vykonat pro příkazce v rámci projektu „Kanalizace a ČOV 
Střílky“ (dále také jako „projekt“), řádně a včas následující činnosti:  
 

1.1 Autorský dozor (dále jen AD) bude zahrnovat: 

• Účast na kontrolních dnech (pravidelné kontrolní dny budou probíhat 1 krát týdně, dle potřeby se budou 
konat mimořádné kontrolní dny), 

• Účast na odevzdání a převzetí díla nebo dílčích částí 

• Kontrola dodržení dokumentace s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením a 
poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

• Posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky, 

• Kontrola a schvalování změnových listů,  

• Vyjádření GP ke změnovým listům. 

• Technická pomoc při závěrečném vyhodnocení stavby. 

• Případné další činnosti na vyžádání příkazce. 
 

AD bude vykonávaný za těchto podmínek: 

• Účast příkazníka na autorském dozoru vykonávaném v rozsahu dle odst. 2.3 se očekává od příkazníka 
v potřebném profesním zastoupení v souladu s požadavky příkazce.  

• Do výkonu AD se zahrnují také činnosti vykonávané na pracovišti příkazníka a pracovní cesty na staveniště, 
případně na místo jednání. 

• Účast na KD bude řešena písemnými nebo e-mailovými pozvánkami 
 
 



Příkazní smlouva - strana 2 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 
 
2.1 Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů příkazce a 

v souladu s jeho zájmy.  
2.2 Příkazník je povinen vykonávat občasný autorský dozor na stavbě „Kanalizace a ČOV Střílky“ na základě 

požadavků a vyžádání příkazce nebo technického dozoru stavby v předpokládaném rozsahu dle odst. 1.1. 
Autorský dozor bude příkazník vykonávat na základě dokumentace pro stavební povolení A.č.: 17- 2017,  A.č.: 
23-2018, zpracované firmou Kaninga s.r.o, vydaného stavebního povolení č.j.: MěUKM/058692/2017 a č.j.: 
MěUKM/024816/2018 a zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby A.č.: 22-2018 a A.č.: 23- 2018, 
zpracované Kaninga s.r.o. 

 
3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

 
3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k 

věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci své činnosti. 
Příkazce je povinen řádně a včas předat příkazníkovi veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění 
smlouvy. 

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění předmětu 
smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3.3 Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit odměnu ve výši a 
způsobem uvedeným v článku 4. této smlouvy. 

 
4. ODMĚNA A FAKTURACE 

 
4.1 Za výkon činností příkazníka specifikovaných v bodě 1.1 této smlouvy, náleží příkazníkovi celková odměna ve 

výši: 

 

 AD Cena bez DPH  DPH   Cena včetně DPH   

Kanalizace a ČOV Střílky  278 520 Kč 58 489 Kč 337 009 Kč 

 
 

4.2 Odměna příkazníka podle čl. 4.1 zahrnuje veškeré vynaložené náklady příkazníka a zahrnuje i vedlejší náklady 
např. cestovné, ubytování atp.  

4.3 Úhrada za plnění činností příkazníka proběhne na základě dílčích daňových dokladů – faktur. Dílčí fakturace 
bude probíhat následovně. Dílčí fakturu vystaví příkazník vždy k poslednímu dni příslušného měsíce, ve 
kterém bude probíhat výstavba a to ve výši alikvotního podílu z celkové odměny za činnosti příkazníka a počtu 
měsíců tvořících lhůtu výstavby sjednanou ve smlouvě o dílo mezi Zhotovitelem stavby a Objednatelem 
(Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.). 

4.4 Příkazník ve faktuře vyčíslí zvlášť odměnu bez DPH, zvlášť hodnotu DPH a zvlášť celkovou fakturovanou částku 
včetně DPH.  

4.5 Faktury budou zaslány na adresu příkazce, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Příkazce může faktury vrátit v 
případě, že neobsahují základní údaje daňového dokladu a v případě, že neobsahují správné cenové údaje. 

4.6 Faktury je nutno vrátit do data jejich splatnosti. Faktury se považují za včas vrácené, jestliže jsou nejpozději v 
poslední den lhůty své splatnosti odeslány zpět zhotoviteli. 

4.7 Splatnost faktur bude stanovena na 14 kalendářních dnů od doručení příkazci. 
4.8 Platby budou probíhat výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
4.9 Pokud v průběhu platnosti této smlouvy dojde ke změnám příslušné sazby DPH, bude v takovém případě cena 

upravena podle výše sazby DPH platné v době vzniku zdanitelného plnění. 
 
 

5. PLATNOST A SKONČENÍ SMLOUVY 
 
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
5.2 Tento smluvní vztah může být ukončen před naplněním (splněním) předmětu smlouvy v těchto případech: 

a) oboustrannou písemnou dohodou ke dni uvedenému v této dohodě; 



Příkazní smlouva - strana 3 

b) písemnou výpovědí příkazce, který může tuto smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazníkovi; 

c) písemnou výpovědí příkazníka, pokud bude příkazce v prodlení s úhradou řádně vystaveného daňového 
dokladu — faktury delším než 30 kalendářních dnů po skončení její splatnosti. V takovém případě může 
příkazník tuto smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příkazci; 

d) odvoláním příkazu příkazcem 
 

6. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ   
 
6.1 Autorský dozor dle této smlouvy bude vykonáván po dobu realizace stavby „Kanalizace a ČOV Střílky“ v místě 

její realizace- katastr obce Střílky. 
6.2 Předpokládaná doba plnění služeb autorského dozoru je: 11/2019 – 12/2020. 
6.3 Doba plnění, zahájení a ukončení AD bude v souladu s harmonogramem stavebních prací a podle potřeb 

příkazce 
 

 
7. SMLUVNÍ POKUTA 

 
7.1 V případě, že příkazník nebude plnit své povinnosti  včas a řádně vyplývající z této smlouvy, je příkazce 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové odměny příkazníka včetně DPH za každý den 
prodlení po který bude tato skutečnost trvat. 

7.2 V případě, že bude příkazce v prodlení s úhradou peněžitého plnění a neuhradí fakturu ve lhůtě její 
splatnosti, je příkazník oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové částky včetně DPH za 
každý celý den prodlení. 

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu případné škody. 
7.4 Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto smluvní pokutu 

nejpozději do 30 dnů od obdržení vyúčtování. 
 

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
8.1 Příkazník bere na vědomí, že příkazce nechá zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani 
jiné informace či údaje, které by nemohly či neměly být zveřejněny.  

8.2 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
8.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen písemným, číslovaným dodatkem, podepsaným 

oběma smluvními stranami. 
8.4 Tato smlouva obsahuje celkem tři strany a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dvě 

vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 
8.5 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 

míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 
níže své podpisy. 

 
V Kroměříži, dne ……………………2019         Ve Zlíně, dne ……………………2019 
 
 
Za příkazce:            Za příkazníka: 
 
 
 
………………………………..............................                     …………………………...…………………………... 
                xxx                                                xxx                                      
  Ředitel společnosti                    jednatel společnosti 
 

 


